KPLPPA Posizionatore pneumatico
KPLPPA Pneumatic positioner
DESCRIZIONE
Il posizionatore pneumatico a camma è particolarmente adatto per
l’azionamento proporzionale di attuatori sia DA che SR. Il posizionatore è
collegato all’attuatore tramite una staffa che viene bloccata sulla foratura
dell’attuatore. Un segnale regolante pneumatico, dato da: termostato,
viscosimetro, pressostato,ecc. viene inviato al posizionatore che in base al valore

• On request
SMC - IP5100
CODICE DI ORDINAZIONE
ENCODING
KPLPPA
A=0°-90°; D=90°-0°
A
D
C 6 0 0 0 P
KC5P1015 DAN15÷DAN1920 / SRN15÷SRN960
Staffa di connessione con attuatore
Bracket connection with actuator
Filtro a corredo (non montato)
Filter (not assembled)
IL POSIZIONATORE È VENDUTO GIÀ TARATO SE ACQUISTA-
TO IN UN ASSIEME CON ATTUATORE PNEUMATICO DI OMAL
S.P.A.; INVECE SE VENDUTO SINGOLARMENTE, LA RESPON-
SABILITÀ DELLA TARATURA È A CARICO DEL CLIENTE.
OMAL S.P.A. NON SI RITIENE RESPONSABILE DEL SET-UP.
WHEN THE POSITIONER IS PURCHASED MOUNTED ON
OMAL S.P.A. PNEUMATIC ACTUATOR,  YOU WILL RECEIVE IT
ALREADY CALIBRATED; OTHERWISE THE SETTING IS UP TO
THE CUSTOMER.
OMAL S.P.A. WILL NOT BE RESPONSIBLE FOR IT.
38
1.3  •  ACTUATOR ACCESSORIES  >  SAFE AREA  >  POSITIONERS OMAL S.p.A.
NOTE
I posizionatori pneumatici ed elettropneumatici vengono forniti a richiesta
regolati e montati utilizzando tubi in alluminio rivestito e raccordi rapidi.
Regolazione A = 0° - 90°:
• Pressione di comando 0,2 bar: posizione chiuso
• Pressione di comando 1 bar: posizione aperto
Regolazione D = 90° - 0°:
• Pressione di comando 0,2 bar: posizione aperto
• Pressione di comando 1 bar: posizione chiuso
Per altre informazioni vedere il manuale d’uso e manutenzione.
NOTES
Pneumatic and electro-pneumatic positioners are supplied up on request
adjusted and are mounted using covered aluminium pipes and rapid connectors.
Adjustment A = 0° - 90°:
• 0,2 bar control pressure: closed position
• 1 bar control pressure: opened position.
Adjustment D = 90° - 0°:
• 0,2 bar control pressure: opened position
• 1 bar control pressure: closed position.
For any other information, see the use and maintenance manual.
 7
8
 B
 A
OUT 1 OUT 2
 136.4
 1
50
 36.6  99.8
 8
5
 6
5
OUT 1 OUT 2
SUP
SIG
AIR INLET
0
RA
0
RA
NELLA FASE DI ASSEMBLAGGIO
VERIFICARE L'ORIENTAMENTO
DELL'ALBERO DELL'ATTUATORE
DURING ASSEMBLY CHECK
THE ORIENTATION OF
THE ACTUATOR STEM